- 1 -

議 事 の 大 要

委員長 定刻となりましたので、只今より令和３年第９回東久留米市選挙

管理委員会臨時会を開催いたします。本日の議案は、議案第４３号

「令和３年１２月２６日執行東久留米市長選挙における当日有権

者数について」及びその他でございます。

委員長 初めに日程１．議案第４３号「令和３年１２月２６日執行東久留

米市長選挙における当日有権者数について」であります。事務局か

らの説明を求めます。

事務局 それでは議案第４３号についてご説明いたします。

令和３年１２月１８日現在の選挙人名簿登録者数は男 47,025 名

女 50,470名 計 97,495名でした。

本日選挙当日選挙権を有しない者の数は男 173名 女 179名 計

352名であり、その結果令和３年１２月２６日現在における選挙人

名簿登録者数は男 46,852 名 女 50,291 名 計 97,143 名となりま

す。

提案理由につきましては、令和３年１２月２６日執行東久留米市

長選挙の当日有権者数を確定するためでございます。説明は以上で

ございます。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。

委員長 説明が終わりました。只今の説明について、ご意見等はございま

せんか。

各委員 意見なし

委員長 よろしいですか。他に特に無いようですので、議案第４３号を原

案のとおり決定したいと思いますが、よろしいでしょうか。

各委員 全員承認

委員長

事務局

事務局

委員長

では日程２．その他に移りたいと思います。何かございますでし

ょうか。

市長選挙の期日前投票期間の投票者数等の状況を説明。

議案第３８号「令和３年１２月２６日執行東久留米市長選挙人名

簿の登録及び抹消について（１２月１８日開会臨時会）」で決定し

た選挙時登録者数に、令和３年１２月２３日付で男性１名を補正登

録で追加いたしました。補正対象者は２年以上前に他市への転出届

を行っておりましたが、実際には転出していませんでした。この度、

本人の申出により転出の取消を希望し、転出の取消が行われたこと

を知ったためであります。

他に無いようでしたら、これで閉会とさせていただきます。